
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 126/17

Edital:  126/17.  Processo  Administrativo:  5549/17. 
Pregão Presencial: 95/17. Objeto: aquisição de tintas 
e acessórios reforma da Farmácia Central.  O Edital 
será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 
14 de novembro de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 8h30, do dia 28 de novembro de 2017, 
na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 13 de novembro de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação

EDITAL Nº 127/17

Edital: 127/17.  Processo  Administrativo:  5715/17. 
Tomada de  Preços:  05/17.  Objeto: contratação de 
empresa para implantação de iluminação pública em 
diversas  locais  do  município. O Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 
14 de novembro de 2017. Os envelopes deverão ser 
protocolados até às 9 horas do dia 5 de dezembro 
de 2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 13 de novembro de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
DE ÁREA PÚBLICA

Protocolo nº 2130/2016.  Fundamentação Legal: 
Artigo 88, da Lei Orgânica Municipal.  “TERMO DE 
AUTORIZAÇÃO DE USO DE ÁREA PÚBLICA”, 
que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE 
PIRASSUNUNGA, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO 
ATLÉTICA ACADÊMICA FERNANDO COSTA.
Por força do artigo 88 da Lei Orgânica, o MUNICÍPIO 
outorga  o  AUTORIZADO,  o  uso  da  área  pública 
consistente no “Estádio Municipal José Maldonado”, 
que será realizado na pista de atletismo, no dia 3 de 
novembro de 2017, no período das 7 às 13 horas, 

para a realização da competição universitária entre 
as USP do interior (Caipirusp).
Esta Autorização de Uso, é a título precário, gratuito, 
intransferível e temporário, podendo ser revogado a 
qualquer tempo, por ato unilateral do MUNICÍPIO, 
independentemente de interpelação judicial, 
extrajudicial ou qualquer indenização, objeto deste 
Termo. DATA DA ASSINATURA: 30/OUT/2017.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
Procurador-Geral do Município 

TERMO DE COLABORAÇÃO 
DE INSTRUMENTO DE ADOÇÃO

Protocolo Administrativo nº 2076/2008. 
Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 3.199, de 
outubro de 2003. TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
INSTRUMENTO  DE  ADOÇÃO  -  Termo  de 
prorrogação de instrumento de adoção, de um lado o 
MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA,  representado 
pelo sr. prefeito Ademir Alves Lindo, e de outro lado, 
a  sra.  HAIDE  APARECIDA  DELA  LIBERA 
SANCHES.
Em  face  do  parecer  da  Procuradoria-Geral  do 
Município,  em  fls.  150/151,  fica  prorrogada  a 
vigência do termo de adoção de área pública, objeto 
do protocolo administrativo n° 2076/2008, pelo prazo 
de 12 (doze) meses, a contar de 11 de outubro de 
2017,  retroagindo seus  efeitos  àquela  data.  DATA 
DA ASSINATURA: 10/NOV/2017.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
Procurador-Geral do Município 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
DE ÁREA PÚBLICA

Protocolo Administrativo nº 677/2016. 
Fundamentação Legal: Artigo 88, da Lei Orgânica 
Municipal. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE 
ÁREA PÚBLICA”, que entre si celebram, de um 
lado, o MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de 
outro lado a E.E.  “PROFª  TEREZINHA 
RODRIGUES”. 
Por  força  do  artigo  88,  da  Lei  Orgânica,  o 
MUNICÍPIO outorga o AUTORIZADO, o uso da área 
pública consistente no Centro de Convenções “Prof.-
Dr. Fausto Victorelli”, com a finalidade específica de 
COLAÇÃO  DE  GRAU  DOS  ALUNOS  DA  E.  E. 
TEREZINHA RODRIGUES, no dia 22 de dezembro 
de 2017.
Esta Autorização de Uso, é a título precário, gratuito, 
intransferível e temporário, podendo ser revogado a 

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de novembro de 2017 | Ano 04 | Nº 052

___________________________________________________________________________________________

qualquer tempo, por ato unilateral do MUNICÍPIO, 
independentemente de interpelação judicial, 
extrajudicial ou qualquer indenização, objeto deste 
Termo. DATA DA ASSINATURA: 10/NOV/2017.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
Procurador-Geral do Município 

2


